Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Viernes, 28 de febrero de 2025 Pagina 5352

IV. ADMINISTRACION LocAL

Santomera

951 Decreto modificacion de la composiciéon de la Junta de Gobierno
Local del Ayuntamiento de Santomera.

Expediente: 1176/2023.

Habiéndose constituido el Pleno del Ayuntamiento de Santomera en la
sesién extraordinaria celebrada el dia 17 de junio de 2023 de conformidad con
los resultados de las elecciones locales celebradas en este Municipio el pasado
dia 23 de mayo de 2023.

Habiéndose aprobado por la Alcaldia-Presidencia el 28 de junio de 2023
el decreto 2023-1020, por el que se constituye la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Santomera, determinandose su composicién y otorgandose
delegacién en su favor de las competencias de la Alcaldia-Presidencia.

Atendida la necesidad de efectuar una reestructuracion del equipo de
gobierno municipal del Ayuntamiento de Santomera al haber tomado posesidn,
D. Ricardo Giner Marin, del cargo de concejal del Ayuntamiento de Santomera en
sustitucion del edil, D. José Antonio Verdu Yllan, debido a su renuncia al haber
sido nombrado Director General de Movilidad y Transportes de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Habiéndose nombrado por decreto de la Alcaldia de 22 de octubre de 2024,
nuevos Tenientes de Alcalde para sustituir al primer edil en caso de vacancia,
enfermedad o ausencia del término municipal, a los efectos de proseguir la
gestion ordinaria del gobierno y administracion municipal, de conformidad con lo
establecido en los arts. 21.2 y concordantes de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en
relacion con el art. 46 al 48 del R. D. Leg. 781/1986, de 18 de abril.

En virtud de las facultades atribuidas por la legislacién vigente y en particular,
los articulos 23 y siguientes de la Ley 7/1985, de 2 de abril, arts. 52 y 53 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre, 43.2 del R. D. Leg. 781/1986, de
18 de abril y demds normas de general aplicacion, en base a las potestades de
autoorganizacion que se residencian en esta Alcaldia, he resuelto:

Primero: Modificar el punto primero del decreto municipal n.°© 2023-1020,
de 28 de junio de 2024, Unicamente en la parte referente a la composicion de la
Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera, a cuyo efecto, a partir
del dia de la fecha, bajo mi presidencia, estard compuesta por los siguientes
miembros:

- Primera Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Diha. Maria José Gil
Carrillo.

- Segundo Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. José Antonio
Martinez Herndndez.

- Tercer Teniente de Alcalde: Sr. Concejal Delegado, D. Carlos Navarro
Almansa.

- Cuarto Teniente de Alcalde: Sra. Concejala Delegada, Dia. Maria Isabel
Aracil Zapata.

- Quinto Teniente de Alcalde: Sr. Concejal D. Ricardo Giner Marin.

NPE: A-280225-951



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Viernes, 28 de febrero de 2025 Pagina 5353

Segundo: El resto de determinaciones del referido decreto municipal
n.° 2023-1020, de 28 de junio de 2023, se mantienen inalteradas por lo que
prosigue su efectividad y vigencia desde la fecha de su adopcion.

Tercero: El presente decreto entrara en vigor el dia de su firma, sin perjuicio
de su publicacién edictal en el B.O.R.M., pagina de transparencia y web municipal,
notificAndose a los precitados ediles, asi como a las distintas areas y servicios
municipales, debiéndose dar cuenta al Pleno en la préxima sesién que celebre.

En Santomera, a 3 de febrero de 2025.—El Alcalde-Presidente, Victor Manuel
Martinez Munoz.

NPE: A-280225-951 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1655/2025	Decreto n.º 11/2025, de 27 de febrero, por el que se cesa a doña Naira Isabel Sánchez Zamora, como Directora General de Personas Mayores del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1522/2025	Orden de 23 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1523/2025	Orden de 24 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1339/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, de esta Universi
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1345/2025	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Lorquí para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del títul
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1625/2025	Extracto de la Orden de 25 de febrero de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se convocan ayudas públicas para proyectos al amparo de la estrategia de desarrollo local participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1624/2025	Extracto de la Resolución de 25 de febrero de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1614/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1331/2025	Anuncio de la Resolución de 13 de febrero de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto “Acometida MT y nuevo CTIC “Campillo Adentro 2” N.º 904923576 Compacto bajo poste de 160 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	1277/2025	Resolución R-21/25 de 17 de febrero de 2025, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de Personal Docente e Investigador, en la modalidad de Profe
	IV. Administración Local
	Aledo
	1265/2025	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al año 2023.
	Cieza
	211/2025	Anuncio de modificación de las bases de selección para la provisión de una plaza de Técnico/a de Medio Ambiente como Funcionario/a de carrera.
	Lorca
	1517/2025	Extracto de la convocatoria de subvenciones para actuaciones arqueológicas y estudios geotécnicos en solares del recinto histórico de la ciudad de Lorca.
	Molina de Segura
	1127/2025	Convenio urbanístico de compensación del 10% del aprovechamiento lucrativo municipal en la Unidad de Actuación Industrial T3 de Molina de Segura (UAI-T3). Exp. 2024/12338.
	San Javier
	1381/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las ayudas sociales.
	1384/2025	Anuncio de revisión de oficio del acuerdo de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la prestación del servicio de taxi en San Javier.
	Santomera
	873/2025	Aprobación definitiva cambio sistema de gestión U.A. N.º 19 de Santomera.
	874/2025	Decreto de delegación de competencias de la Alcaldía en las Concejalías. Expediente: 1176/2023.
	875/2025	Decreto modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera.
	876/2025	Revocación de competencias delegadas por la Alcaldía a la Concejalía de Planificación Urbana, Desarrollo Industrial y Espacios Públicos.
	1199/2025	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de nombramientos como funcionario/as interino/as de en la categoría de Auxiliar de Emergencias y Protección Civil del Ayun

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-27T13:45:04+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



